

Mededelingen vanuit de Aanbestedende dienst

Bij deze Nota van inlichtingen zijn de onderstaande documenten gevoegd:

Herziene Bijlage 5 Prijzenblad Raamovereenkomst industriële gassen 2022-2026 rev. 2

Bijlage 12A Specificatie Acetyleen (C2H2)

Bijlage 12B Specificatie Argon (Ar)

Bijlage 12C Specificatie koolstofdioxide (CO2)

Bijlage 12D Specificatie stikstof (N2)

Bijlage 12E Specificatie zuurstof (O2)

Ref. nr.	Fase	Onderwerp	Vraag	Definitief antwoord
51	Inschrijffase	Specificaties gassen	Kunt u naast de veiligheidsinformatiebladen ook de product specificaties van de uitgevraagde gassen beschikbaar stellen? Dit om de gevraagde kwaliteit van de diverse gassen te kunnen bepalen.	Bij deze 2e Nota van inlichtingen zijn de specificatiebladen toegevoegd.
52	Inschrijffase	3.2.4 Veilig werken	U vraagt in: 3.2.4 Veilig werken, naar aantoonbaarheid van VCA. Wij voldoen daarentegen aan de ISO 45000 norm. Gaat u akkoord met ISO 45000? Binnen onze branche worden strengere eisen verwacht die voldoen aan de internationale managementsysteemnorm voor gezond en veilig werken, de ISO 45000 Norm. Overkoepelend is voor onze organisatie, een VCA dus onvoldoende. De ISO 45000 overstijgt in deze de VCA gestelde eisen en voldoen daarmee automatisch aan de geldende Arbo/Veilig werken en milieu wet- en regelgeving. Link met uitleg: https://certificeringsadvies.nl/vca-of-iso-45001-de-verschillen/	WSHD gaat hiermee akkoord en aanvaardt de certificering overeenkomstig ISO-45000 als gelijkwaardig.
53	Inschrijffase	Aanvullende vraag nav vraag 11	Inschrijver begrijpt antwoord van WSHD maar is van mening dat indien onevenredige lasten zouden ontstaan voor opdrachtnemer en deze zijn aantoonbaar en bewijsbaar deze moeten kunnen worden doorbelast aan WSHD. Gelieve dit te bevestigen. Uiteraard zullen dergelijke kosten te allen tijde worden toegelicht door inschrijver aan WSHD alvorens doorbelasting plaats vindt.	Indien WSHD verzoekt om een levering uit te stellen en dit leidt tot onevenredige lasten voor de leverancier, dan treden partijen allereerst in overleg over deze uitgestelde levering en de onevenredige lasten die deze uitgestelde levering tot gevolg hebben. Mits deze lasten aantoonbaar en bewijsbaar zijn, zal WSHD deze kosten vergoeden aan leverancier, maar niet eerder dan nadat WSHD hiervoor toestemming heeft gegeven.
54	Inschrijffase	Aanvullende vraag nav vraag 10	Ons voorstel is zonder uitleg afgewezen. Vriendelijk verzoeken wij om aan Inschrijver toe te lichten hoe WSHD tot haar beslissing is gekomen en wat haar voornaamste argumenten/redenen zijn voor dit besluit.	Artikel 3.2 AWIV wordt als volgt gewijzigd: Alvorens leverancier in verzuim is, zal WSHD allereerst een ingebrekestelling sturen met een redelijke termijn waarbinnen het product alsnog moet worden geleverd. Indien leverancier het product alsnog niet binnen de in de ingebrekestelling genoemde termijn op de overeengekomen plaats heeft afgeleverd, is leverancier in verzuim.
55	Inschrijffase	Aanvullende vraag nav vraag 12	Ons voorstel is zonder uitleg afgewezen. Vriendelijk verzoeken wij om aan Inschrijver toe te lichten hoe WSHD tot haar beslissing is gekomen en wat haar voornaamste argumenten/redenen zijn voor dit besluit.	WSHD meent dat artikel 4.1 AWIV een gebruikelijke bepaling is om in een overeenkomst op te nemen, zo ook in deze raamovereenkomst voor de levering van industriële gassen. WSHD meent dat zij van Leverancier mag verwachten dat de levering van de industriële gassen beantwoord aan de raamovereenkomst, geen gebreken bevat en geschikt is voor het doel van deze raamovereenkomst. Wat het doel is van deze raamovereenkomst en hetgeen WSHD daaromtrent van Leverancier verwacht, staat uitdrukkelijk omschreven in de aanbestedingsdocumenten, waaronder het programma van eisen.
56	Inschrijffase	Aanvullende vraag nav vraag 13	Ons voorstel is zonder uitleg afgewezen. Vriendelijk verzoeken wij om aan Inschrijver toe te lichten hoe WSHD tot haar beslissing is gekomen en wat haar voornaamste argumenten/redenen zijn voor dit besluit.	WSHD meent dat artikel 4.2 AWIV een gebruikelijke bepaling is om in een overeenkomst op te nemen, zo ook in deze raamovereenkomst voor de levering van industriële gassen. WSHD meent dat zij van leverancier mag verwachten dat de levering van de industriële gassen van goede kwaliteit, deugdelijk en doelmatig is. Daarnaast mag WSHD met name ook van leverancier verwachten dat de levering van industriële gassen aan alle wettelijke eisen en gebruikelijke branchevoorschriften betreffende kwaliteit, veiligheid, gezondheid en milieu voldoet. Wat het doel is van deze raamovereenkomst en hetgeen WSHD daaromtrent van leverancier verwacht qua kwaliteit, staat uitdrukkelijk omschreven in de aanbestedingsdocumenten, waaronder het programma van eisen.

Raamovereenkomst industriële gassen WSHD 2022-2026

Ref. nr.	Fase	Onderwerp	Vraag	Definitief antwoord
57	Inschrijffase	Aanvullende vraag nav vraag 16	Ons voorstel is zonder uitleg afgewezen. Vriendelijk verzoeken wij om aan Inschrijver toe te lichten hoe WSHD tot haar beslissing is gekomen en wat haar voornaamste argumenten/redenen zijn voor dit besluit.	WSHD begrijpt het verzoek niet om deze bepaling te laten vervallen, aangezien deze bepaling ten gunste van leverancier is opgesteld. In deze bepaling staat immers dat de levering geacht wordt te zijn goedgekeurd indien WSHD niet binnen een termijn van 10 werkdagen na levering heeft aangegeven een keuring te willen uitvoeren. Hiermee wordt rechtszekerheid gecreëerd voor leverancier.
58	Inschrijffase	Aanvullende vraag nav vraag 18	Ons voorstel is zonder uitleg afgewezen. Vriendelijk verzoeken wij om aan Inschrijver toe te lichten hoe WSHD tot haar beslissing is gekomen en wat haar voornaamste argumenten/redenen zijn voor dit besluit.	WSHD is niet bereid artikel 10.6 AWIV te laten vervallen. De reden daarvan is dat zij haar recht op verrekening wenst te behouden. WSHD gaat ervan uit dat leverancier haar betalingsverplichtingen tijdig zal nakomen en dat een beroep op verrekening derhalve niet hoeft plaats te vinden.
59	Inschrijffase	Aanvullende vraag nav vraag 20	Ons voorstel is zonder uitleg afgewezen. Vriendelijk verzoeken wij om aan Inschrijver toe te lichten hoe WSHD tot haar beslissing is gekomen en wat haar voornaamste argumenten/redenen zijn voor dit besluit.	Artikel 14.1 sub b AWIV komt te vervallen.
60	Inschrijffase	Aanvullende vraag nav vraag 21	Ons voorstel is zonder uitleg afgewezen. Vriendelijk verzoeken wij om aan Inschrijver toe te lichten hoe WSHD tot haar beslissing is gekomen en wat haar voornaamste argumenten/redenen zijn voor dit besluit.	WSHD bevestigt dat voordat Leverancier in verzuim is, zij allereerst een ingebrekestelling stuurt met daarin een redelijke termijn voor nakoming.
61	Inschrijffase	Aanvullende vraag nav vraag 27	Ons voorstel is zonder uitleg afgewezen. Vriendelijk verzoeken wij om aan Inschrijver toe te lichten hoe WSHD tot haar beslissing is gekomen en wat haar voornaamste argumenten/redenen zijn voor dit besluit.	WSHD is momenteel organisatorisch nog niet in staat om gebruik te maken van het telemetriesysteem en gaat de bestellingen zelf vroegtijdig plaatsen.
62	Inschrijffase	Aanvullende vraag nav vraag 31	De bijgeleverde documenten zijn veiligheid informatie bladen (MSDS) en GEEN specificatie van het product. Gelieve deze alsnog op te geven om zo een juiste aanbieding te kunnen uitbrengen. Als bijlage hebben wij onze specificaties bijgevoegd van onze standaard koolzuur 3.0 en van onze KIWA-ATA kwaliteit koolzuur. Gelieve te bevestigen welke kwaliteit u wenst en geschikt is voor uw toepassing.	Bij deze 2e Nota van inlichtingen zijn de specificatiebladen toegevoegd.
63	Inschrijffase	Aanvullende vraag nav vraag 39	Wij begrijpen uit uw antwoord dat u toch graag halfjaarlijkse voortgangsrapportages wilt ontvangen. Uiteraard is dit mogelijk. Inschrijver heeft echter in vraag 39 verzocht toe te lichten waarom dergelijke rapportages voor WSHD van belang zijn aangezien alle managementinformatie reeds op een platform is terug te vinden dat 24/7 beschikbaar is. Hierop heeft WSHD geen antwoord gegeven. Vriendelijk verzoeken wij u dit alsnog te doen.	Contractmanagement van WSHD heeft een beperkte capaciteit en het proces is ingeregeld op het aanleveren van informatie over de uitvoering van de overeenkomst door de contractant. Het zelf verzamelen van informatie uit systemen van de contractant past momenteel niet binnen de huidige werkwijze.
64	Inschrijffase	Aanvullende vraag nav vraag 33	U geeft een werkdruk op van 17 bar. In principe is dit ongeveer de tankdruk met een beveiliging op ~24 bar. Op welke druk werkt uw applicatie? Kortom op welke druk moeten wij de reduceren instellen?	De doseerwerkdruk is circa 5 á 6 bar.
65	Inschrijffase	Aanvullende vraag nav vraag 34	U geeft het verbruik op in liters. Dit is ongebruikelijk binnen de gassenbranche. Uit de schouw hebben we vernomen dat uw verbruik maximaal 3.5m ³ /h is. Gelieve dit te bevestigen. Dit is erg belangrijk om te weten, zodat wij de juiste capaciteit van de tankinstallatie kunnen engineeren. Indien het bovengenoemde maximaal verbruik incorrect is, gelieve inschrijvers te informeren over het juiste verbruik.	Het antwoord blijft dat de maximale flow aan CO ₂ -doseering 3500 liter/uur is over 24 uur/dag, maar is wel variabel naar de vraag uit procesomstandigheden reactor.
66	Inschrijffase	Aanvullende vraag nav vraag 40	Zoals ook gesteld in onze vraag 3 geeft u in de bijlage niet op welke kwaliteit (zuiverheid) product u wilt hebben, u stuurt alleen de veiligheidsinformatiebladen mee. Deze zijn voor alle kwaliteiten gelijk. Om een goede en juiste aanbieding te kunnen doen, hebben wij dit nodig.	Bij deze 2e Nota van inlichtingen zijn de specificatiebladen toegevoegd.
67	Inschrijffase	Aanvullende vraag-1 nav vraag 42	Het aantal cilinders per Stikstof pakket kan van leverancier tot leverancier verschillen. Het meest gangbaar op de markt is een pakket met 16x 50ltr cilinders. Aansluiting en werking van de pakketten is 1 op 1 vergelijkbaar. Derhalve veronderstellen wij dat het inschrijvers is toegestaan pakketten met 16 ipv 18 cilinders aan te bieden. Gelieve dit te bevestigen. In uw prijzenblad verzoekt u inschrijvers een prijs per pakket te offren. Om een transparant vergelijk te kunnen maken, adviseren wij u inschrijvers eveneens het aantal cilinders per pakket te laten specificeren. (16 of 18) alsmede het totaal aan Nm ³ per pakket. Vervolgens dienen zij een Nm ³ -prijs aan te bieden. Let wel! de uiteindelijk facturering zal niet per Nm ³ maar per pakket zijn.	Inschrijver mag zowel een pakket van 16 of 18 cilinders N ₂ aanbieden. Het prijzenblad is gewijzigd en wordt een prijs per cilinder N ₂ uitgevraagd, zowel voor het gas, de bijkomende kosten als voor de huur. Aan deze 2e Nota van inlichtingen is een gewijzigde Bijlage 5 Prijzenblad Raamovereenkomst industriële gassen2022-2026 rev. 2 toegevoegd.
68	Inschrijffase	Aanvullende vraag-2 nav vraag 42	Cel E10 is leeg in het herziene prijzenblad. Wij veronderstellen dat u hier bedoelt 'Prijs per cilinder'. Gelieve dit te bevestigen en aan te passen in het prijzenblad.	Aan deze 2e Nota van inlichtingen is een gewijzigde Bijlage 5 Prijzenblad Raamovereenkomst industriële gassen2022-2026 rev. 2 toegevoegd.
69	Inschrijffase	Aanvullende vraag nav vraag 45	Graag bevestiging dat Indexerings formule zoals aangegeven akkoord is en zal worden opgenomen in de raamovereenkomst en per 3 maanden zal worden geïndexeerd.	WSHD gaat hier niet mee akkoord. De oorspronkelijk opgenomen indexeringscales blijven van toepassing, alleen mag er per kwartaal i.p.v. per jaar worden geïndexeerd.
70	Inschrijffase	Pakket van eisen B2 - aanpassing termijn	Omruiling max 6 mnd dient te worden aangepast. Zie ref 28 antwoorden op vragen.	De Nota's van inlichtingen vormen een integraal onderdeel van de aanbestedingsdocumenten en zijn derhalve van toepassing. WSHD acht het dan ook niet noodzakelijk om ieder gegeven antwoord te verwerken in de overige documenten.

Raamovereenkomst industriële gassen WSHD 2022-2026

Ref. nr.	Fase	Onderwerp	Vraag	Definitief antwoord
71	Inschrijffase	Aanvullende vraag nav vraag 9	Het kan voorkomen dat een gebruikelijke toeleveringsbron tijdelijk niet beschikbaar is, wegens redenen buiten de redelijke invloedssfeer van Opdrachtnemer. In een dergelijk geval zal Opdrachtnemer zich inspannen om het product van een alternatieve leveringsbron te betrekken. De levering vanuit een alternatieve bron kan echter resulteren in een hogere kostprijs, bijvoorbeeld vanwege hogere logistieke kosten, omdat de alternatieve bron in het buitenland is gelegen. Het voorstel van Opdrachtnemer is, dat indien dat het geval is, Opdrachtnemer u zal informeren over de eventuele meerprijs. Vervolgens heeft u het recht om het product niet af te nemen. Wilt u het product wel afnemen, dan zullen de meerkosten bij u in rekening worden gebracht. Wij verzoeken u toe te lichten op basis waarvan u van mening bent dat deze bepaling niet toegevoegd kan	WSHD blijft bij haar standpunt en gaat hiermee niet akkoord. De opdrachtnemer verplicht zich bij het aangaan van de overeenkomst te leveren overeenkomstig de vastgestelde voorwaarden en tarieven. Een raamovereenkomst is een overeenkomst tussen twee partijen waarin, bijvoorbeeld leveringen, van te voren in de raamovereenkomst afgesproken condities en prijzen worden vastgesteld. In het kader van het transparantiebeginsil is dit ook niet toegestaan omdat er dan aan de inschrijver de mogelijkheid wordt geboden een andere prijs te factureren dan waarmee is ingeschreven.
72	Inschrijffase	Aanvullende vraag nav vraag 19	Indien WSHD de aansprakelijkheid niet wil aanpassen wordt onredelijk risico en last bij de leverancier gelegd. Wat is de visie van de WSHD hierop?	WSHD past de aansprakelijkheidsbepaling om de volgende redenen niet aan. WSHD meent dat deze aansprakelijkheidsbepaling proportioneel is gezien de schade die mogelijk kan optreden gedurende de looptijd van de raamovereenkomst. Bovendien is de aansprakelijkheidsbepaling gebruikelijk in de markt.